



平成23年8月10日

各 位

上場会社名 クボテック株式会社
代表者 取締役社長 久保 哲夫
(コード番号 7709)
問合せ先責任者 取締役管理部長 柿下 尚武
(TEL 06-6443-1815)

(訂正・数値データ訂正あり)
「平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成23年7月29日に発表いたしました「平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」について一部誤りが
ありましたので、下記の通り訂正いたします。XBRL財務諸表についても訂正し、再提出致します。

記

訂正箇所及び訂正内容

訂正箇所は___を付して表示しております。

サマリー情報

1.平成24年3月期第1四半期の連結業績

(1)連結経営成績(累計)

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	1,134	33.7	47	115.0	48	244.8	26	4.6
23年3月期第1四半期	848	135.2	22	-	14	-	25	-

<後略>

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	1,134	33.7	47	115.0	48	244.7	26	4.6
23年3月期第1四半期	848	135.2	22	-	14	-	25	-

<後略>

2ページ

1.当四半期決算に関する定性的情報

(1)連結経営成績に関する定性的情報

(訂正前)

<前略>

液晶を始めとするフラットパネルディスプレイ (FPD) の分野においては、携帯情報端末等の市場拡大を背景に、パネルメーカーによる設備投資が着実に進められております。このような環境の中、当社グループは製品競争力の向上、営業力の強化、継続的なコスト削減に取り組んでまいりました。当第1四半期連結累計期間の連結業績は、主力製品である画像処理外観検査装置の売上増加により、売上高1,134百万円(前年同期比33.7%増)、営業利益47百万円(前年同期比115.0%増)、経常利益48百万円(前年同期比244.8%増)、四半期純利益は26百万円(前年同期比4.6%増)となりました。

<後略>

(訂正後)

<前略>

液晶を始めとするフラットパネルディスプレイ (FPD) の分野においては、携帯情報端末等の市場拡大を背景に、パネルメーカーによる設備投資が着実に進められております。このような環境の中、当社グループは製品競争力の向上、営業力の強化、継続的なコスト削減に取り組んでまいりました。当第1四半期連結累計期間の連結業績は、主力製品である画像処理外観検査装置の売上増加により、売上高1,134百万円(前年同期比33.7%増)、営業利益47百万円(前年同期比115.0%増)、経常利益48百万円(前年同期比244.7%増)、四半期純利益は26百万円(前年同期比4.6%増)となりました。

<後略>

(2)四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(訂正前)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
売上高	848,288	1,134,381
売上原価	566,730	782,362
売上総利益	281,557	352,018
販売費及び一般管理費	259,301	304,173
営業利益	22,255	47,844
営業外収益		
受取利息	29	61
受取賃貸料	2,829	2,712
為替差益	—	4,435
その他	0	665
営業外収益合計	2,859	7,875
営業外費用		
支払利息	10,268	7,340
為替差損	641	—
その他	176	10
営業外費用合計	11,085	7,350
経常利益	14,029	48,369
特別利益		
固定資産売却益	9,523	—
貸倒引当金戻入額	4,210	—
特別利益合計	13,734	—
特別損失		
固定資産除却損	18	13
関係会社出資金評価損	—	13,545
特別損失合計	18	13,559
税金等調整前四半期純利益	27,745	34,810
法人税等	2,007	7,900
少数株主損益調整前四半期純利益	25,738	26,910
四半期純利益	25,738	26,910

(訂正後)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
売上高	848,288	1,134,381
売上原価	566,730	782,362
売上総利益	281,557	352,018
販売費及び一般管理費	259,301	304,173
営業利益	22,255	47,844
営業外収益		
受取利息	29	61
受取賃貸料	2,829	2,712
為替差益	—	4,435
その他	0	665
営業外収益合計	2,859	7,875
営業外費用		
支払利息	10,268	7,340
為替差損	641	—
その他	176	23
営業外費用合計	11,085	7,364
経常利益	14,029	48,355
特別利益		
固定資産売却益	9,523	—
貸倒引当金戻入額	4,210	—
特別利益合計	13,734	—
特別損失		
固定資産除却損	18	—
関係会社出資金評価損	—	13,545
特別損失合計	18	13,545
税金等調整前四半期純利益	27,745	34,810
法人税等	2,007	7,900
少数株主損益調整前四半期純利益	25,738	26,910
四半期純利益	25,738	26,910

以上